

روانچی سفیر ایران در سازمان ملل:

شورای امنیت باید با ماجراجویی اسرائیل در منطقه برخورد کند

■ سرویس سیاسی - سفیر ایران در سازمان ملل تاکید کرد: شورای امنیت با ماجراجویی اسرائیل در منطقه برخورد کرده و فریب و جعل سازی های آن را رد کند.



ارشادای گفت: اینها تنها چند نمونه از ماجراجویی و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده رژیم اسرائیل در دریاهای منطقه است. چنین اعمال تروریستی و غیرقانونی امنیت دریاوردی را به طور جدی تهدید می‌کند. آزادی ناوبری را مختل می‌سازد و امنیت انرژی را به خطر می‌اندازد. همچنین اسرائیل به تجاوزهای نظامی و مستمر خود علیه حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای منطقه ادامه می‌دهد. این اقدامات غیرقانونی تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است.

سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد: آخرین نمونه این اقدامات، حمله هوایی اخیر آن به لبنان است. اینها نقض فاحش حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل است و نباید بدون مجازات باقی بماند. شورای امنیت باید از ماجراجویی لجبام‌گسیخته اسرائیل در منطقه جلوگیری کند.

شورا باید همچنین ثابت کند که در دام فریب‌ها و اخبار ساختگی اسرائیل گرفتار نمی‌شود. همان‌طور که در نامه اخیرمان به رئیس شورای امنیت تاکید کردیم، ما اتهام بی‌اساس اسرائیل در مورد حادثه مرگ سرتیبت را رد می‌کنیم. رژیم اسرائیل نمی‌تواند با سرزنش و متهم کردن دیگران رفتار بی‌ثبات‌کننده و سیاست‌های شروانه خود را لاپوشانی کند. این رژیم بیش از ۴۷ دهه منبع اصلی تهدید، بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه بوده است. سلاح‌های گوناگون جمعی آن همچنان

ارشادای اظهار مرد: این رژیم تنها دارنده سلاح هسته‌ای در منطقه است. در عین حال، این رژیم تنها غیر عضو پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای در منطقه است و فعالیت‌ها و تأسیسات خطرناک آن نیز تحت پادمان جامع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار ندارد. این رژیم همچنان گستاخانه تهدید می‌کند که علیه کشورهای منطقه از زور استفاده خواهد کرد. اخیراً دوباره وزیر دفاع آن رژیم تهدید کرد که از زور علیه ایران استفاده خواهد کرد. ایران در مورد هرگونه ماجراجویی و اشتباه محاسباتی هشدار می‌دهد. در عین حال مادر دفاع از خود و تأمین منافع ملی خویش تردید به خود راه نخواهد داد.

منظور، آنها دیگران را به انجام کارهای نادرست متهم می‌کنند. تقریباً بعد از تمام حوادث در خاورمیانه، اسرائیل ایران را متهم می‌کند. آنها بلافاصله و بدون هیچ مدرکی این کار را انجام می‌دهند.

او ادامه داد: مظلوم‌نمایی، دروغ و فریب بخشی از ابزارهای آنها است. هدف جار و جنجال اسرائیل در حادثه مرگ سرتیبت نیز بویژه پنهان کردن اعمال تروریستی خود علیه ناوبری تجاری است. تنها در کمتر از دو سال این رژیم بیش از ۱۰ کشتی تجاری در دریاهای منطقه را مورد حمله قرار داده است. در ۱۷ ژانویه ۲۰۲۱، نخست‌وزیر سوریه اعلام کرد که ۷ نفتکش در مسیر خود به سوریه مورد حمله قرار گرفته‌اند. این حوادث که اسرائیل عامل آنها بوده، باعث کمبود جدی مسوخت در سوریه شده است.

در ۱۱ مارس ۲۰۲۱، رسانه‌های جریان اصلی گزارش دادند که اسرائیل حداقل بیش از ۱۰ کشتی عازم سوریه را که بیشتر شان حامل نفت بودند، هدف قرار داده است. همچنین در ۲۳ آوریل ۲۰۲۱، یک نفتکش در سواحل سوریه مورد حمله یک پهپاد قرار گرفت. سه سوری از جمله دو خدمه کشتی در این حمله کشته شدند. باز هم اسرائیل مسئول حمله بود.

به گزارش ایسنا، مجید تخت‌روانچی در توییتی نوشت: امروز اسرائیل و حامیان‌اش اطلاعات جعلی در مورد حوادث اخیر در آبهای منطقه ارائه کرده تا شورای امنیت را متقاعد کنند ایران را محکوم کند و شکست خوردند. ما این ادعاها را به شدت رد می‌کنیم. شورای امنیت با ایستایی با ماجراجویی اسرائیل در منطقه برخورد کرده و جعل سازی های آن را رد کند.

زهرار شادای، سفیر و معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل نیز پیش از این، در حاشیه نشست شورای امنیت سازمان ملل در جمع خبرنگاران گفت: ما همین الان سخنان تحریف‌شده‌ای درباره حادثه کشتی مرگ سرتیبت شنیدیم. اجازه بدهید چند نکته در این باره عرض کنم. ما با خانواده‌های کسانانی که عزیزان‌شان را در آن حادثه تأسف‌بار از دست داده‌اند، ابراز همدردی می‌کنیم.

او با اشاره به این که بلافاصله بعد از این حادثه، مقامات اسرائیلی ایران را به انجام آن رخداد متهم کردند، افزود: این رویه همیشگی و معمول رژیم اسرائیل است. هدف آن نیز منحرف کردن افکار عمومی جهان از جنایات این رژیم و اقدامات غیر انسانی آن در منطقه است. بدین

نوروزی نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس خبر داد:

مسئولان دولت دوازدهم ممنوع الخروج شدند



این قانون خواهند شد؟ تاکید کرد: قطعا مشمول می‌شوند. نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در پاسخ به اینکه آیا هدف این طرح با اصل برائت منافاتی دارد یا خیر، تاکید کرد: اصل برائت مربوط به امور شخصی

سرویس سیاسی - نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به پایان بررسی‌های طرح ممنوعیت خروج مسئولان از کشور درباره اینکه آیا مسئولان دولت دوازدهم نیز مشمول این قانون خواهند شد؟ تاکید کرد: قطعا مشمول می‌شوند.

حجت‌الاسلام حسن نوروزی، در خصوص آخرین وضعیت طرح ممنوعیت خروج مسئولان از کشور در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کار بررسی این طرح به زودی در جلسات آینده کمیسیون به اتمام خواهد رسید، گفت: به هر شکل این طرح برای مسئولان و مدیران کشور مسئولیت‌ساز می‌کند، نظام ما نظامی است که در معرض خطرهای مختلفی می‌باشد، کشور ما هم از کشورهای است که فساد اداری در آن در حد بالایی وجود دارد، پس باید در پی کاهش آن باشیم، اگر شخصی به دلیل خطا کردن مورد مواخذه قرار بگیرد افراد بعدی مراقب خواهند بود که مرتکب خطا نشوند، بر همین اساس معتقدیم این کار باید انجام شود تا نسبت به بیت‌المال مسئولیت‌ساز می‌شود.

وی درباره اینکه آیا مسئولان دولت دوازدهم نیز مشمول

مصطفی هاشمی طبا:

بزرگترین مشکلات کشور زیست محیطی و زیربنایی است



سرویس سیاسی - هاشمی طبا همسویی رئیس با سایر قوا و کانون‌های قدرت را موجب بی‌چالش بودن دولت او ندانست و گفت: «یقیناً چوب لای چرخش می‌گذارد».

دولت رئیسی کار را کلید زده و انتظار می‌رود که خیلی زود برای حل مشکلات و تحقق وعده‌هایی که داده گام‌های عملی بردارد. این در حالی است که به گفته کارشناسان و تحلیلگران مسیری دشوار در پیش دارد و با گوهی از مشکلات حل‌شدنی و حل‌نشدنی مواجه است. از نارضایتی‌های عمومی ناشی از عملکرد مسئولان در سال‌های گذشته گرفته تا بحران معیشتی و اقتصادی، مسائل سیاست خارجی و حتی چالش‌های سیاسی که به نظر می‌رسد علی‌رغم هم‌سویی رئیسی با قوای دیگر به مرور بروز و ظهور داشته باشد.

برخی اما معتقدند که همه این‌ها حل‌شدنی است و مشکل اصلی رئیسی مسائل حل‌نشدنی زیست محیطی است که با آن مواجه هستیم و رفته رفته تشدید هم می‌شود. مصطفی هاشمی طبا، فعال سیاسی اصلاح طلب یکی از جمله کارشناسانی است که به این مهم تاکید دارد. او گفت: «بزرگترین مشکل آقای رئیسی به نظر من مشکلات زیست محیطی و زیربنایی کشور است».

وی تاکید کرد: «مسئله اقتصاد، تورم، مسکن، روابط خارجی و... مسائل قابل حلی است، نه اینکه بگویم حتماً حل خواهد شد اما قابل حل است. آنچه که حل نمی‌شود و بازگشت پذیر نیست، مساله سرزمین ایران است. الان دشت‌ها در حال نشست است، جنگل‌ها نصف شده، رودخانه‌هایی آب یا آلوده شده است، چاه‌ها و باغ‌ها خشک شده است، کشاورزی در حال نابودی است و این‌ها مسائل اصلی مملکت است».

این کارشناس مسائل سیاسی ادامه داد: «متأسفانه در روزهای اخیر که مراسم تنفیذ را هم داشتیم کوچک‌ترین اشاره‌ای به این مسائل نشده. حتی در آخرین مصاحبه آقای روحانی، آقای حیدری گفت که یک سوال محیط زیستی دارم اما پادش رفت بی‌رسد. در حالی که این مساله شوخی‌بردار نیست و موجب نابودی کشور است». هاشمی طبا در پاسخ به اینکه به حل مسائل و مشکلات حل‌شدنی در دولت رئیسی چند روز می‌توان امیدوار بود؟ گفت: «مساله زیاد همه آنها قابلیت حل دارد و فقط این‌ها نیست که گفتیم است که اگر آن که خیلی هم دیر شده، نتجینم دیگر قابل حل نیست. زمین نشست کرده‌ا چطور باید بر گرداند؟ اما به دست خودمان کارون را به این روز انداختیم و درست نمی‌کنیم در حالی که باید این‌ها را حل کرده».

وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا رئیسی از لحاظ سیاسی با توجه به همسویی با سایر قوا مسیر همواری دارد یا مشکلاتی مواجه خواهد شد؟ گفت: «اتفاقاً مشکل از جانب کسانی است که می‌گویند ما اصولگرا و انقلابی و... هستیم. لذا یقیناً برای آقای رئیسی هم مشکلاتی ایجاد خواهد شد و چوب لای چرخ او خواهند گذاشت».

هاشمی طبا البته سرنویشت دولت رئیسی را با دولت احمدی‌نژاد یکی ندانست و گفت: «آقای احمدی نژاد مشکلات اساسی شخصیتی داشت که آقای رئیسی الحمدالله فاقد آن مشکلات است و به همین خاطر سرنویشت دولت مثل احمدی نژاد نخواهد بود».

داریوش قنبری فعال سیاسی:

ساختارهای اقتصادی کشور باید اصلاح شود



سرویس سیاسی - داریوش قنبری گفت: آقای رئیسی در شرایطی دولت را تحویل می‌گیرد که همه مشکلاتی که در دولت آقای روحانی وجود داشت، در دولت او نیز موجود است.

روزگار سخت رئیسی، حمایت از دولتی دارد که در ابتدای کارش با حجم بی‌شماری از مشکلات مواجه است؛ مشکلاتی در تمام ابعاد و با بعدی گسترده. حالا رئیسی باید چه کار کند تا بر مشکلات موجود فائق آید؟

داریوش قنبری، فعال سیاسی درباره این موضوع گفت: آقای رئیسی در شرایطی دولت را تحویل می‌گیرد که همه مشکلاتی که در دولت آقای روحانی وجود داشت، در دولت او نیز موجود است. مشکلات را در سه دسته کلی می‌شود گنجانده: یک بحران کرونا و پیامدهای جانبی‌اش که اکنون با اوج گرفتن این ویروس مشکل دوچندان هم شده است. دوم مسئله اقتصاد است که حل آن بیش از همه به مدیریت ساختارها برمی‌گردد و نه لزوماً مدیران. اکنون ساختارهای اقتصادی معیوب است و باید این ساختارها در قالب قوانین و آیین‌نامه‌ها اصلاح شوند تا بتوان موضوع بودجه‌ریزی، بیکاری، تورم و... را حل کرد و سوم هم حل و فصل مسئله هسته‌ای ایران تا ایران بتواند در عرصه بین‌المللی آزادانه فعالیت کند».

او ادامه داد: «من تصور می‌کنم یکی از مهم‌ترین راهکارهای حل بخشی از مشکلات اقتصادی سرمایه‌گذاری پایدار است که امیدوارم آقای رئیسی به این سمت حرکت کند، نه آنکه مانند سیاست‌های اقتصادی دوران آقای احمدی‌نژاد که همه چیز سطحی و گذرا بود. از سوی دیگر لازم است که به سمت اشتغال مولد برود و همچنین بازار مسکن را راه بیندازد».

این فعال سیاسی بیان کرد: «مسئله دیگر هم رفع تحریم‌هاست. کشور زمانی می‌تواند با دنیا مبادلات تجاری بدون مانع داشته باشد که تحریمی وجود نداشته باشد».

قنبری در پایان گفت: «مسئله دیگر هم تقویت بخش خصوصی است. واقعیت این است که ما تجربه اقتصاد دولتی را داشته‌ایم و با مطالعه روش اقتصادی دیگر کشورها هم می‌توان دریافت که هر جا دولت همه چیز را در اقتصاد به دست می‌گیرد، رکود و حتی فساد ایجاد می‌شود. باید تلاش شود که سرمایه‌گذاران تقویت شوند و بخش خصوصی راه افتد و حتماً آقای رئیسی در همکاری با مجلس می‌تواند زمینه اصلاح ساختاری اقتصاد را فراهم کند؛ اصلاحی که در آن بخش خصوصی قدرت بگیرد».

اخبار ویژه ...

نرجس سلیمانی

نرجس سلیمانی، عضو شورای شهر تهران در خصوص انتخاب شهردار توضیحاتی ارائه کرد. چهارشنبه شهر دار تهران به صورت استمراجی انتخاب شد. انتخاب شهردار حواشی به همراه داشت. نرجس سلیمانی عضو شورای شهر تهران در این زمینه یادداشتی نوشت که در بخشی از آن آمده است: لاجرم هر چند رای گیری رسمی در جلسه آتی نیز بنا به دلایل قانونی علی‌رغم میل باطنی و قلبی بسیاری از اعضا مخفی انجام خواهد گردید خوشنودم که رسماً حمایت قاطع خود را از جناب آقای دکتر زاکانی اعلام نمایم و امیدوارم نمره بیست بدرقه راه آغاز شهردار جدید شهر تهران باشد.

ماهی ۳۵۰ میلیون

حجت‌الاسلام حسن نوروزی در خصوص حضور نمایندگان مجلس در دولت سیزدهم اظهار داشت: نسبت به مجلس خبر ندارم که چه کسی می‌خواهد به دولت برود اما اگر کسی هم بخواهد، ما مخالفتی نداریم چرا که دولت احساس نیاز می‌کند و ما باید به دولت کمک کنیم. ممکن است کسی بخواهد وزیر شود و دولت به آن فرد نیاز داشته باشد، طبیعتاً کمک می‌کنیم. در حکومتم فرقی بین قوه مقننه و قوه مجریه نمی‌بینیم. وی با بیان اینکه نکته بعدی کنترل افزایش‌های بی‌رویه حقوق‌هاست، تصریح کرد: این درآمدهای شرکت آب، برق و بانک‌های خصوصی باید کنترل شوند؛ اینکه رئیس جمهور برای بازنشستگی ماهی ۳۵۰ میلیون دریافت کند غلط است؛ اگر ۲۵ تا ۳۰ میلیون باشد، اشکالی ندارد اما ۳۵۰ میلیون باید کاسته شود.

مرگ پدر جوکار

مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: در پی انتشار خبر فوت پدر یکی از محکومان امنیتی، یک منبع آگاه ضمن طلب صبر و آرامش و آرزوی مغفرت برای پدر مرحوم آقای هومن جوکار به اطلاع می‌رساند هفته گذشته به این محکوم امنیتی برای ملاقات با پدر خود مرخصی اعطا شد و این محکوم امنیتی با پدر خود ملاقات داشته است. بدین وسیله اظهاراتی که در جریان آن هانومان می‌شود که این محکوم امنیتی فرصت و اجازه ملاقات با پدر خود را نداشته است، تکذیب می‌شود.

نعمت بزرگ

دبیر کل حزب الله عراق گفت: امروز کسانی فریاد ولایت ملاری را سر می‌دهند، به گونه‌ای هستند که نایب‌الزمان (عج) را حمایت نمی‌کنند و ادعای حمایت از امام زمان (عج) را دارند. حجت‌الاسلام سیدهاشم الحیدری در رهبران جبهه مقاومت اسلامی و دبیر کل حزب الله عراق در پیش نشست سومین اجلاس بین‌المللی اسلحان مهادی که در مجموعه فرهنگی ۲۱۳ مسجد مقدس جمکران برگزار شد، اظهار کرد: برای مردم عراق، سوریه و لبنان، کشور ایران نعمت بزرگی محسوب می‌شود. باید در نظر داشت که نقشه و هدف اصلی دشمنان ولایت فقیه است.

نامشروع است

سیداحمد علم‌الهدی گفت: مقام معظم رهبری، مقام ولایت و حجت‌بقيه‌الله است و احساسی حرف نمی‌زند و مبالغه‌گویی ندارد و اگر این تنفیذ نباشد این ریاست جمهوری نامشروع و طاغوت است و تنها چیزی که مشروعیت می‌بخشد همین تنفیذ است و وقتی در این تنفیذ شاخصه می‌آید یک مساله اعتقادی و قابل توجه است.

پسته شد

معاون امنیتی انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: مرز ایران و افغانستان در محدوده مملکت سیستان به دلیل کشیده شدن درگیری‌های کشور افغانستان به شهر زرنج ولایت نیمروز هم مرز با استان سیستان و بلوچستان بسته شد. محمدهادی مرعشی اظهار داشت: شهر زرنج مرکز ولایت نیمروز افغانستان تا مرحله سقوط پیش رفت به طوری که تقریباً بخش عمده آن توسط طالبان تصرف شد که با رسیدن نیروهای کمکی، افراد گرو طالبان عقب‌نشینی کردند. معاون امنیتی انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه هم اینک شرایط در مرز آرام است، گفت: برای حفظ منافع ملی نیروهای ارتش، مرزبانی و انتظامی استان کاملاً در مرز و پل ابریشم مستقر و تحرکات احتمالی را رصد می‌کنند.

پیشنهاد اقتصادی به قطر

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه قطر می‌تواند در رونق بنادر ایران بویژه در استان بوشهر و خوزستان سرمایه‌گذاری کند، گفت: توسعه تجارت قطری با ایران، به نفع منطقه خواهد بود. محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار با علی‌بن احمد زاید، وزیر صنعت و تجارت قطر و هیات همراه ضمن خوش آمدگویی به هیات قطری، گفت: روابط ایران و قطر، برادرانه است و در سایه این روابط برادرانه می‌توانیم به صلح، امنیت، رونق و رفاه در منطقه کمک کنیم.

مجالس عزاداری

عباس عبدی نوشت: افرادی که دستورالعمل مجالس عزاداری را ابلاغ کرده‌اند، حتی یک بار هیات نرفته‌اند!

در آستانه ماه محرم هستیم و یکی دیگر از تناقضات سیاست‌گذاری در ایران بر جسته‌تر از گذشته خود در آستان خواهد داد. این دستورالعمل‌ها بهبود و در واقع ناهم‌عین است. بهتر بود به جای آن نوشته می‌شد که هر طور دوست دارید عزاداری کنید.

اگر مسئولان ستاد کرونا قدرت کافی داشتند، به‌طور قطع این مجالس را ممنوع می‌کردند، تا بلکه این موج بخواهد و اثرات واکنش‌ها به داد مردم برسد.

ولی چرا چنین مجوزی را صادر می‌کنند؟ چون مسئولیت دارند، ولی قدرت ندارند. چون عده‌ای دیگر دنبال اهداف خودشان هستند و اجازه تعطیلی هم نمی‌دهند، مرگ و میر مردم هم مشکل آنان نیست و خود را هم در برابر آن پاسخگو و مسئول نمی‌دانند.

درخواست لاریجانی

علی لاریجانی در پی اظهارات سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود مبنی بر اینکه دلایل عدم احراز صلاحیت لاریجانی به او اعلام شده‌نامه‌ای خطاب به این شورا نوشت.

متن نامه این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به شرح زیر است: شورای محترم نگهبان

باسلام؛

احتراماً سخنگوی محترم آن شورا اعلام فرمودند دلایل عدم احراز اینجانب را اعلام نموده‌اید. متأسفانه نامه‌ای که اخیراً برای اینجانب ارسال فرمودید با مهر محرمانه است که از طریق اینجانب به دلیل محرمانگی قانوناً قابل انتشار نیست؛ م‌رحمت‌فرمایید مهر محرمانه نامه را حذف نمایید تا بتوانم نامه‌ی شورا را برای اطلاع عموم علنی نمایم. بنده‌ی خدا؛ علی لاریجانی

جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه به

پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش

به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام که شفافیت دقیقی از آن دارم

فانک

سعی برای لمس آنچه از آب و فانک می آفرینم

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید @tarkhancollection

بیست و سومین سال انتشار اقتصاد کیش

